
1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 1

Dieses Dokument ist lediglich eine Dokumentationsquelle, für deren Richtigkeit die Organe der Gemeinschaften keine
Gewähr übernehmen

►B ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 16. Juli 1997

zur Aufstellung der vorläufigen Listen der Drittlandsbetriebe, aus denen die Mitgliedstaaten die
Einfuhr von Fleischerzeugnissen zulassen

(Text von Bedeutung für den EWR)

(97/569/EG)

(ABl. L 234 vom 26.8.1997, S. 16)

Geändert durch:

Amtsblatt

Nr. Seite Datum

►M1 Entscheidung 98/9/EG der Kommission vom 16. Dezember 1997 L 3 12 7.1.1998

►M2 Entscheidung 98/163/EG der Kommission vom 10. Februar 1998 L 53 23 24.2.1998

►M3 Entscheidung 98/220/EG der Kommission vom 4. März 1998 L 82 47 19.3.1998

►M4 Entscheidung 98/346/EG der Kommission vom 19. Mai 1998 L 154 35 28.5.1998

►M5 Entscheidung 1999/336/EG der Kommission vom 20. Mai 1999 L 127 30 21.5.1999



▼B
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 16. Juli 1997

zur Aufstellung der vorläufigen Listen der Drittlandsbetriebe, aus
denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von Fleischerzeugnissen

zulassen

(Text von Bedeutung für den EWR)

(97/569/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft,

gestützt auf die Entscheidung 95/408/EG des Rates vom 22. Juni 1995
über die Bedingungen für die Aufstellung vorläufiger Listen der Dritt-
landsbetriebe, aus denen die Mitgliedstaaten während einer
Übergangszeit bestimmte tierische Erzeugnisse, Fischereierzeugnisse
oder lebende Muscheln einführen dürfen (1), zuletzt geändert durch die
Entscheidung 97/34/EWG (2), insbesondere auf Artikel 2 Absatz 1 und
Artikel 7,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Mit der Entscheidung 79/542/EWG des Rates (3), zuletzt geändert
durch die Entscheidung 97/160/EG der Kommission (4), wurde eine
Liste von Drittländern aufgestellt, aus denen die Mitgliedstaaten die
Einfuhr von Fleischerzeugnissen zulassen.

Mit der Richtlinie 92/118/EWG des Rates (5), zuletzt geändert durch
die Richtlinie 96/90/EG (6), wurde eine Liste von Drittländern aufge-
stellt, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von Erzeugnissen aus
Geflügelfleisch und Wildfleisch zulassen.

Mit der Entscheidung 94/278/EG der Kommission (7), zuletzt geändert
durch die Entscheidung 96/344/EG (8), wurde eine Liste von Drittlän-
dern aufgestellt, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von
Erzeugnissen aus Kaninchenfleisch und Zuchtwild zulassen.

Für einen Großteil der in dieser Liste geführten Länder wurden die tier-
seuchenrechtlichen Bestimmungen und die
Tiergesundheitsbescheinigungen für die Einfuhr von Fleischerzeug-
nissen zum einen mit der Entscheidung 97/221/EG der Kommission (9)
und zum anderen mit der Entscheidung 97/41/EG der Kommission (10)
festgelegt.

Bestimmte Drittländer haben der Kommission Listen von Betrieben
übermittelt und Garantien gegeben, daß diese Betriebe die
einschlägigen Gesundheitsvorschriften der Gemeinschaft erfüllen. Bei
Nichteinhaltung dieser Garantien durch einen Betrieb werden seine
Ausfuhren in die Gemeinschaft ausgesetzt.

Der Kommission war es nicht möglich nachzuprüfen, ob die Betriebe
aller betroffenen Drittländer den Gemeinschaftsvorschriften entspre-
chen und die von den zuständigen Behörden übermittelten Garantien
verläßlich sind.

Um eine Unterbrechung des Handels mit Fleischerzeugnissen aus
diesen Ländern zu vermeiden, ist es erforderlich, eine zusätzliche Frist
zu gewähren, während der die Mitgliedstaaten weiterhin Fleischerzeug-
nisse aus den von ihnen anerkannten Betrieben unter der Voraussetzung

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 2

(1) ABl. Nr. L 243 vom 11. 10. 1995, S. 17.
(2) ABl. Nr. L 13 vom 16. 1. 1997, S. 33.
(3) ABl. Nr. L 146 vom 14. 6. 1979, S. 15.
(4) ABl. Nr. L 62 vom 4. 3. 1997, S. 39.
(5) ABl. Nr. L 62 vom 15. 3. 1993, S. 49.
(6) ABl. Nr. L 13 vom 16. 1. 1997, S. 24.
(7) ABl. Nr. L 120 vom 11. 5. 1994, S. 44.
(8) ABl. Nr. L 133 vom 4. 6. 1996, S. 28.
(9) ABl. Nr. L 89 vom 4. 4. 1997, S. 32.
(10) ABl. Nr. L 17 vom 21. 1. 1997, S. 34.



▼B
einführen dürfen, daß der Handel mit diesen Fleischerzeugnissen auf
den einzelstaatlichen Markt beschränkt bleibt. Während dieser Frist
wird die Kommission bei diesen Ländern die erforderlichen Garantien
einholen, damit sie sie gemäß den Modalitäten der Entscheidung 95/
408/EG in die Liste aufnehmen kann.

Für die Tschechische Republik wurde mit der Entscheidung 97/299/EG
der Kommission (1) eine Liste von Betrieben aufgestellt.

Nach Ablauf dieser Frist besteht für Drittländer, die keine Listen von
Betrieben gemäß den Gemeinschaftsvorschriften übermittelt haben,
keine Möglichkeit mehr, Fleischerzeugnisse in die Gemeinschaft auszu-
führen.

Daher müssen sich die Mitgliedstaaten vergewissern, daß die Betriebe,
aus denen sie Fleischerzeugnisse einführen, Anforderungen hinsichtlich
der Erzeugung und Vermarktung erfüllen, die nicht weniger streng sind
als die Gemeinschaftsanforderungen.

Für bestimmte Länder können somit vorläufige Listen der Betriebe
aufgestellt werden, die Fleischerzeugnisse herstellen.

Mauritius hat gemäß Artikel 2 der Entscheidung 95/408/EG die Infor-
mationen über einen Betrieb übermittelt, der zur Ausfuhr in die
Gemeinschaft zugelassen ist.

Der Betrieb, der Gegenstand einer Gemeinschaftsbesichtigung an Ort
und Stelle war, bietet hygienisch ausreichende Garantien und kann
somit in eine vorläufige Liste der Betriebe aufgenommen werden, aus
denen die Einfuhr von Fleischerzeugnissen zugelassen werden kann.
Die Entscheidung 97/365/EG der Kommission (2) ist daher entspre-
chend zu ändern.

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der
Stellungnahme des Ständigen Veterinärausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

(1) Die Mitgliedstaaten lassen die Einfuhr von Fleischerzeugnissen
aus den in Anhang I aufgeführten Drittlandsbetrieben zu.

(2) Die Mitgliedstaaten können die Einfuhr von Fleischerzeugnissen
aus Betrieben anderer als der im Anhang I aufgeführten Drittländer bis
zum 31. Dezember 1997 zulassen.

(3) Die Einfuhr von Fleischerzeugnissen unterliegt nach wie vor den
anderweitig erlassenen Veterinärvorschriften der Gemeinschaften.

Artikel 2

Der Anhang der Entscheidung 97/365/EG wird mit der Aufnahme der
Republik Mauritius gemäß Anhang II der vorliegenden Entscheidung
geändert.

Artikel 3

Diese Entscheidung gilt ab 1. Juli 1997.

Artikel 4

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 3

(1) ABl. Nr. L 124 vom 16. 5. 1997, S. 50.
(2) ABl. Nr. L 154 vom 12. 6. 1997, S. 41.



▼B
ANEXO I — BILAG I — ANHANG I — ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I — ANNEX I —
ANNEXE I — ALLEGATO I — BIJLAGE I — ANEXO I — LIITE I — BILAGA

I

LISTA DE LOS ESTABLECIMIENTOS — LISTE OVER
VIRKSOMHEDER — VERZEICHNIS DER BETRIEBE — ΠΙΝΑΚΑΣ
ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ — LIST OF ESTABLISHMENTS — LISTE
DES ÉTABLISSEMENTS — ELENCO DEGLI STABILIMENTI — LIJST
VAN BEDRIJVEN — LISTA DOS ESTABELECIMENTOS — LUET-
TELO LAITOKSISTA — FÖRTECKNING ÖVER ANLÄGGNINGAR

Producto: productos cárnicos — Produkt: kødprodukter — Erzeugnis:
Fleischerzeugnisse — Προϊόν: νωπό κρέας πουλερικών — Product: meat
products — Produit: Produits à base de viandes — Prodotto: prodotti a
base di carne — Product: vleesproducten — Produto: produtos à base de

carne — Tuote: lihatuotteet — Varuslag: köttvaror

1 = Referencia nacional — National reference — Nationaler Code —
Εθνικός αριθµός έγκρισης — National reference — Référence
nationale — Riferimento nazionale — Nationale code — Referência
nacional — Kansallinen referenssi — Nationell referens

2 = Nombre — Navn — Name — Τίτλος εγκατάστασης — Name —
Nom — Nome — Naam — Nome — Nimi — Namn

3 = Ciudad — By — Stadt — Πόλη — Town — Ville — Città —
Stad — Cidade — Kaupunki — Stad

4 = Región — Region — Region — Περιοχή — Region — Région —
Regione — Regio — Região — Alue — Region

5 = Menciones especiales — Særlige bemærkninger — Besondere
Bemerkungen — Ειδικές παρατηρήσεις — Special remarks —
Mentions spéciales — Note particolari — Bijzondere
opmerkingen — Menções especiais — Erikoismainintoja —
Anmärkningar

PMP = Geflügelfleischerzeugnisse.

RMP = Kaninchenfleischerzeugnisse.

FMP = Zuchtwildfleischerzeugnisse.

WMP = Wildfleischerzeugnisse.

6 = * Países y establecimientos que cumplen todos los requisitos del
apartado 1 del artículo 2 de la Decisión 95/408/CE del Consejo.

* Lande og virksomheder, der opfylder alle betingelserne i artikel 2,
stk. 1, i Rådets beslutning 95/408/EF.

* Länder und Betriebe, die alle Anforderungen des Artikels 2 Absatz
1 der Entscheidung 95/408/EG des Rates erfüllen.

* Χώρες και εγκαταστάσεις που πληρούν τις προϋποθέσεις του
άρθρου 2 παράγραφος 1 της απόφασης 95/408/ΕΚ του Συµβου-
λίου.

* Countries and establishments complying with all requirements of
Article 2 (1) of Council Decision 95/408/EC.

* Pays et établissements remplissant l'ensemble des dispositions de
l'article 2 paragraphe 1 de la décision 95/408/CE du Conseil.

* Paese e stabilimenti che ottemperano a tutte le disposizioni dell'ar-
ticolo 2 paragrafo 1 della decisione 95/408/CE del Consiglio.

* Landen en inrichtingen die voldoen aan al de voorwaarden van
artikel 2, lid 1, van Beschikking 95/408/EG van de Raad.

* Países e estabelecimentos que respeitam todas as exigências do no 1
do artigo 2o da Decisão 95/408/CE do Conselho.

* Neuvoston päätöksen 95/408/EY 2 artiklan 1 kohdan kaikki vaati-
mukset täyttävät maat ja laitokset.

* Länder och anläggningar som uppfyller alla krav i artikel 2.1 i
rådets beslut 95/408/EG.

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 4

▼M4

▼B



P
aí
s:

A
R
G
E
N
T
IN
A

—
L
an
d:

A
R
G
E
N
T
IN
A

—
L
an
d:

A
R
G
E
N
T
IN
IE
N

—
Χ
ώ
ρα
:
Α
Ρ
Γ
Ε
Ν
Τ
ΙΝ
Η

—
C
ou
nt
ry
:
A
R
G
E
N
T
IN
A

—
P
ay
s:

A
R
G
E
N
T
IN
E
—

P
ae
se
:
A
R
G
E
N
T
IN
A
—

L
an
d:

A
R
G
E
N
T
IN
IË

—
P
aí
s:
A
R
G
E
N
T
IN
A
—

M
aa
:
A
R
G
E
N
T
II
N
A
—

L
an
d:

A
R
G
E
N
T
IN
A

1
2

3
4

5

13
26

E
st
ab
le
ci
m
ie
nt
o
F
ri
go

rí
fi
co

A
zu
l
S
A
.

A
Z
U
L

B
U
E
N
O
S
A
IR

E
S

P
M
P
6

P
aí
s:
B
U
L
G
A
R
IA

—
L
an
d:

B
U
L
G
A
R
IE
N
—

L
an
d:

B
U
L
G
A
R
IE
N
—
Χ
ώ
ρα
:
Β
Ο
Υ
Λ
Γ
Α
Ρ
ΙΑ

—
C
ou
nt
ry
:
B
U
L
G
A
R
IA

—
P
ay
s:
B
U
L
G
A
R
IE

—
P
ae
se
:
B
U
L
G
A
R
IA

—
L
an
d:

B
U
L
G
A
R
IJ
E
—

P
aí
s:
B
U
L
G
Á
R
IA

—
M
aa
:
B
U
L
G
A
R
IA

—
L
an
d:

B
U
L
G
A
R
IE
N

1
2

3
4

5

52
Z
om

it
sa

K
E
S
S
A
R
E
V
O

P
M
P

53
L
ap
et

S
R
L

V
E
L
IK

O
T
A
R
N
O
V
O

P
M
P

P
aí
s:

B
R
A
SI
L

—
L
an
d:

B
R
A
SI
L
IE
N

—
L
an
d:

B
R
A
SI
L
IE
N

—
Χ
ώ
ρα
:
Β
Ρ
Α
Ζ
ΙΛ
ΙΑ

—
C
ou
nt
ry
:
B
R
A
Z
IL

—
P
ay
s:

B
R
É
SI
L

—
P
ae
se
:

B
R
A
SI
L
E
—

L
an
d:

B
R
A
SI
L
IË

—
P
aí
s:
B
R
A
SI
L
—

M
aa
:
B
R
A
SI
L
IA

—
L
an
d:

B
R
A
SI
L
IE
N

1
2

3
4

5

7
C
ic
ad
e
In
du

st
ri
al

de
C
ar
ne
s
S
/A

S
A
N
T
A
N
A

D
O

L
IV

R
A
-

M
E
N
T
O

R
IO

G
R
A
N
D
E
D
O

S
U
L

P
M
P
6

76
A
ng

lo
A
li
m
en
to
s
S
A

B
A
R
R
E
T
O
S

S
Ã
O

P
A
U
L
O

P
M
P
6

10
4

S
ad
ia

C
on

có
rd
ia

S
/A

In
dú

st
ri
a
e
C
om

ér
ci
o

C
H
A
P
E
C
O

S
A
N
T
A

C
A
T
A
R
IN

A
P
M
P
6

21
5

C
ev
al

A
li
m
en
to
s
S
/A

JU
N
D
IA

I
S
Ã
O

P
A
U
L
O

P
M
P
6

22
6

B
E
C
om

ér
ci
o
e
In
dú

st
ri
a,

Im
po

rt
aç
ão

e
E
xp

or
ta
çã
o
S
A

H
U
L
H
A

N
E
G
R
A

R
IO

G
R
A
N
D
E
D
O

S
U
L

P
M
P
6

23
7

P
re
di
le
to

P
en
a
B
ra
nc
a
A
li
m
en
to
s
S
/A

R
O
C
A

S
A
L
E
S

R
IO

G
R
A
N
D
E
D
O

S
U
L

P
M
P
6

33
7

F
ri
go

rí
fi
co

B
er
ti
n
L
td
a

L
IN

S
S
Ã
O

P
A
U
L
O

P
M
P
6

38
1

F
ri
go

rí
fi
co

K
ai
ow

a
S
A

G
U
A
R
U
L
H
O
S

S
Ã
O

P
A
U
L
O

P
M
P
6

45
8

S
w
if
t
A
rm

ou
r
S
A
,
In
dú

st
ri
a
e
C
om

ér
ci
o

P
R
E
S
ID

E
N
T
E

E
P
IT
Á
C
IO

S
Ã
O

P
A
U
L
O

P
M
P
6

▼
B

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 5



1
2

3
4

5

46
6

P
er
di
gã
o
A
gr
oi
nd

us
tr
ia
l
S
/A

C
A
P
IN

Z
A
L

S
A
N
T
A

C
A
T
A
R
IN

A
P
M
P
6

53
0

D
ag
ra
nj
a
A
gr
oi
nd

us
tr
ia
l
L
td
a

L
A
P
A

P
A
R
A
N
Á

P
M
P

57
6

C
ev
al

A
li
m
en
to
s
S
/A

IT
A
P
IR

A
N
G
A

S
A
N
T
A

C
A
T
A
R
IN

A
P
M
P

71
6

F
ri
go

br
as

-
C
om

pa
nh

ia
B
ra
si
le
ir
a
de

F
ri
go

rí
fi
co
s

T
O
L
E
D
O

P
A
R
A
N
A

P
M
P

73
6

S
ol
a
S
/A

In
dú

st
ri
as

A
li
m
en
tí
ci
as

T
R
Ê
S
R
IO

S
R
IO

D
E
JA

N
E
IR

O
P
M
P
6

78
6

B
ra
sl
o
-
P
ro
du

to
s
de

C
ar
ne

L
td
a

E
M
B
U

S
Ã
O

P
A
U
L
O

P
M
P
6

92
2

F
ra
ng

os
ul

S
/A

A
gr
o
A
ví
co
la

In
du

st
ri
al

P
A
S
S
O

F
U
N
D
O

R
IO

G
R
A
N
D
E
D
O

S
U
L

P
M
P
6

1
66

1
C
om

pa
nh

ia
M
in
ua
no

de
A
li
m
en
to
s

S
Ã
O

P
A
U
L
O

S
Ã
O

P
A
U
L
O

P
M
P

1
97

6
F
ri
go

br
as

-
C
om

pa
nh

ia
B
ra
si
le
ir
a
de

F
ri
go

rí
fi
co
s

S
Ã
O

P
A
U
L
O

S
Ã
O

P
A
U
L
O

P
M
P

2
01

4
P
er
di
gã
o
A
gr
oi
nd

us
tr
ia
l
S
/A

M
A
R
A
U

R
IO

G
R
A
N
D
E
D
O

S
U
L

P
M
P
6

2
01

5
S
ad
ia

O
es
te

S
A

In
dú

st
ri
a
e
C
om

ér
ci
o

V
Á
R
Z
E
A

G
R
A
N
D
E

M
A
T
O

G
R
O
S
S
O

P
M
P
6

2
03

2
F
ra
ng

os
ul

S
/A

-
A
gr
o
A
ví
co
la

In
du

st
ri
al

M
O
N
T
E
N
E
G
R
O

R
IO

G
R
A
N
D
E
D
O

S
U
L

P
M
P
6

2
48

5
C
ev
al

A
li
m
en
to
s
S
/A

N
U
P
O
R
A
N
G
A

S
Ã
O

P
A
U
L
O

P
M
P
6

2
97

9
F
ri
go

rí
fi
co

A
ra
pu

ta
ng

a
S
A

A
R
A
P
U
N
T
A
N
G
A

M
A
T
O

G
R
O
S
S
O

P
M
P
6

3
03

1
F
ri
go

rí
fi
co

Q
ua
tr
o
M
ar
co
s
L
td
a

S
Ã
O

JO
S
É
D
O
S

Q
U
A
T
R
O

M
A
R
C
O
S

M
A
T
O

G
R
O
S
S
O

P
M
P
6

P
aí
s:

SU
IZ
A

—
L
an
d:

SC
H
W
E
IZ

—
L
an
d:

SC
H
W
E
IZ

—
Χ
ώ
ρα
:
Ε
Λ
Β
Ε
Τ
ΙΑ

—
C
ou
nt
ry
:
SW

IT
Z
E
R
L
A
N
D

—
P
ay
s:

SU
IS
SE

—
P
ae
se
:

SV
IZ
Z
E
R
A
—

L
an
d:

Z
W
IT
SE

R
L
A
N
D
—

P
aí
s:
SU

ÍÇ
A
—

M
aa
:
SV

E
IT
SI

—
L
an
d:

SC
H
W
E
IZ

1
2

3
4

5

25
H
er
o
K
on

se
rv
en

L
en
zb
ur
g

P
M
P

▼
B

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 6

▼
M
2



1
2

3
4

5

38
F
ri
sc
o-
F
in
du

s
A
G

R
or
sc
ha
ch

P
M
P

49
D
yn

a
S
A

F
ri
bo

ur
g

P
M
P

61
K
no

rr
A
G

T
ha
yn

ge
n

P
M
P

20
1

G
ur
tn
er

A
G

T
ri
n

P
M
P

20
2

B
ün

dn
er

F
le
is
ch

M
an
i
A
G

C
hu

rw
al
de
n

P
M
P

20
5

A
lb
er
t
S
pi
es
s
A
G

F
ra
ue
nk

ir
ch

P
M
P

21
2

S
W
F
F
le
is
ch
w
ar
en

A
G

L
an
dq

ua
rt

P
M
P

21
3

L
uc
ul

S
A

P
ay
er
ne

P
M
P

21
4

M
ag
gi

A
G

K
em

pt
th
al

P
M
P

21
5

F
le
is
ch
tr
oc
kn

er
ei

C
hu

rw
al
de
n
A
G

C
hu

rw
al
de
n

P
M
P

21
6

H
üg

li
A
G

S
te
in
ac
h

P
M
P

22
4

H
il
co
na

A
G

S
ch
aa
n

P
M
P

22
5

H
ac
o
A
G

G
üm

li
ge
n

P
M
P

22
7

G
us
ta
v
S
pi
es
s
A
G

B
er
ne
ck

P
M
P

22
8

E
.
S
ut
te
r
A
G

G
os
sa
u

P
M
P

22
9

K
oc
he
rh
an
s
&

S
ch
är

A
G

C
hu

rw
al
de
n

P
M
P

23
9

G
eh
ri
g
A
G

K
lu
s

P
M
P

24
2

S
ir
pi
g
S
A

B
ru
si
o

P
M
P

25
4

H
.
O
sp
el
t
A
ns
ta
lt

B
en
de
rn

P
M
P

27
5

A
lb
er
t
S
pi
es
s
A
G

S
ch
ie
rs

P
M
P

▼
M
2

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 7



1
2

3
4

5

28
8

F
ri
ge
m
o
P
ro
du

kt
io
n
C
hu

r,
J.
C
ap
re
z-
D
an
us
er

A
G

C
hu

r
P
M
P

29
3

S
al
um

i
S
an

P
ie
tr
o
S
A

S
ta
bi
o

P
M
P

29
4

N
at
ur
a
F
le
is
ch
tr
oc
kn

er
ei

T
in
iz
on

g
P
M
P

29
9

F
.
+
B
.
M
ei
ne
n

B
er
n

P
M
P

30
1

P
iz
ol
er

A
G

S
ar
ga
ns

P
M
P

30
2

G
au
ts
ch
i
A
G

U
tz
en
st
or
f

P
M
P

30
3

O
sw

al
d
A
G

S
te
in
ha
us
en

P
M
P

30
4

C
am

bi
o
F
le
is
ch
w
ar
en

A
G

S
t.
G
al
le
n

P
M
P

30
5

M
or
gi
a
A
G

L
ys
s

P
M
P

30
6

F
le
is
ch
tr
oc
kn

er
ei

C
hu

rw
al
de
n
A
G

C
hu

r
P
M
P

30
9

G
em

pe
rl
i
A
G

S
t.
G
al
le
n

P
M
P

31
1

F
re
da
g
A
G

R
oo

t
P
M
P

31
2

K
on

se
rv
en
fa
br
ik

B
is
ch
of
sz
el
l
A
G

B
is
ch
of
sz
el
l

P
M
P

31
5

M
öf
ag

M
ös
li
F
le
is
ch
w
ar
en

A
G

Z
uz
w
il

P
M
P

P
aí
s:
C
H
IL
E
—

L
an
d:

C
H
IL
E
—

L
an
d:

C
H
IL
E
—
Χ
ώ
ρα
:
Χ
ΙΛ
Η

—
C
ou
nt
ry
:
C
H
IL
E
—

P
ay
s:
C
H
IL
I
—

P
ae
se
:
C
IL
E
—

L
an
d:

C
H
IL
I
—

P
aí
s:

C
H
IL
E
—

M
aa
:
C
H
IL
E
—

L
an
d:

C
H
IL
E

1
2

3
4

5

7
A
gr
íc
ol
a
A
ri
zt
ia

L
td
a
—

P
la
nt
a
E
l
P
ai
co

E
l
M
on

te
M
et
ro
po

li
ta
na

P
M
P

8
A
gr
íc
ol
a
S
up

er
L
td
a
—

P
la
nt
a
F
ae
na
do

ra
S
an
vi
ce
nt
e
L
td
a

S
an

V
ic
en
te

T
T

V
I

P
M
P

9
S
op

ra
va
l
S
A

—
P
la
nt
a:

A
rt
if
ic
io

L
a
C
al
er
a

V
P
M
P

▼
M
2

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 8

▼
M
3



1
2

3
4

5

20
F
ri
go

rí
fi
co

M
od

el
o
L
td
a

S
an
ti
ag
o

M
et
ro
po

li
ta
na

P
M
P

P
aí
s:

R
E
P
Ú
B
L
IC
A

C
H
E
C
A

—
L
an
d:

D
E
N

T
JE

K
K
IS
K
E

R
E
P
U
B
L
IK

—
L
an
d:

T
SC

H
E
C
H
IS
C
H
E

R
E
P
U
B
L
IK

—
Χ
ώ
ρα
:
Τ
Σ
Ε
Χ
ΙΚ
Η

∆
Η
Μ
Ο
Κ
Ρ
Α
Τ
ΙΑ

—
C
ou
nt
ry
:
C
Z
E
C
H

R
E
P
U
B
L
IC

—
P
ay
s:

R
É
P
U
B
L
IQ

U
E
T
C
H
È
Q
U
E
—

P
ae
se
:
R
E
P
U
B
B
L
IC
A
C
E
C
A

—
L
an
d:

T
SJ
E
C
H
I-

SC
H
E
R
E
P
U
B
L
IE
K

—
P
aí
s:
R
E
P
Ú
B
L
IC
A
C
H
E
C
A
—

M
aa
:
T
ŠE

K
IN

T
A
SA

V
A
L
T
A
—

L
an
d:

T
JE

C
K
IS
K
A
R
E
P
U
B
L
IK

E
N

1
2

3
4

5

C
Z
95

M
as
ok

om
bi
na
t
M
ar
ti
no

v
a.
s.

O
S
T
R
A
V
A

M
ar
ti
no

v
P
M
P

C
Z
31

8
B
il
bo

M
O
S
T

P
M
P

C
Z
93

1
D
rü
be
řá
rš
ké

zá
vo

dy
a.
s.

K
L
A
T
O
V
Y

K
L
A
T
O
V
Y

P
M
P

C
Z
93

2
A
de
x
a.
s.

L
O
M
U
T
A
C
H
O
V
A

T
A
C
H
O
V

P
M
P

C
Z
96

2
M
S
D
Z
P
R
O
M
P
T
a.
s.
zá
vo

d
M
O
D
Ř
IC

E
B
R
N
O
-V

E
N
K
O
V

P
M
P

P
aí
s:
H
O
N
G

K
O
N
G

—
L
an
d:

H
O
N
G
K
O
N
G

—
L
an
d:

H
O
N
G
K
O
N
G

—
Χ
ώ
ρα
:
Χ
Ο
Ν
Γ
Κ
Κ
Ο
Ν
Γ
Κ
—

C
ou
nt
ry
:
H
O
N
G

K
O
N
G

—
P
ay
s:
H
O
N
G
-

K
O
N
G

—
P
ae
se
:
H
O
N
G

K
O
N
G

—
L
an
d:

H
O
N
G
K
O
N
G

—
P
aí
s:
H
O
N
G

K
O
N
G

—
M
aa
:
H
O
N
G
K
O
N
G

—
L
an
d:

H
O
N
G
K
O
N
G

1
2

3
4

5

1
A
m
oy

F
oo

d
L
im

it
ed

T
A
I
P
O

P
M
P
6

P
aí
s:

C
R
O
A
C
IA

—
L
an
d:

K
R
O
A
T
IE
N

—
L
an
d:

K
R
O
A
T
IE
N

—
Χ
ώ
ρα
:
Κ
Ρ
Ο
Α
Τ
ΙΑ

—
C
ou
nt
ry
:
C
R
O
A
T
IA

—
P
ay
s:

C
R
O
A
T
IE

—
P
ae
se
:

C
R
O
A
Z
IA

—
L
an
d:

K
R
O
A
T
IË

—
P
aí
s:
C
R
O
Á
C
IA

—
M
aa
:
K
R
O
A
T
IA

—
L
an
d:

K
R
O
A
T
IE
N

1
2

3
4

5

61
K
ok

a
d.
d.

V
ar
az
di
n

—
P
M
P

13
9

D
an
ic
a
d.
o.
o.

K
op

ri
vn

ic
a

—
P
M
P

▼
M
3

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 9

▼
M
5

▼
B

▼
M
3



P
aí
s:

H
U
N
G
R
ÍA

—
L
an
d:

U
N
G
A
R
N

—
L
an
d:

U
N
G
A
R
N

—
Χ
ώ
ρα
:
Ο
Υ
Γ
Γ
Α
Ρ
ΙΑ

—
C
ou
nt
ry
:
H
U
N
G
A
R
Y

—
P
ay
s:

H
O
N
G
R
IE

—
P
ae
se
:

U
N
G
H
E
R
IA

—
L
an
d:

H
O
N
G
A
R
IJ
E
—

P
aí
s:
H
U
N
G
R
IA

—
M
aa
:
U
N
K
A
R
I
—

L
an
d:

U
N
G
E
R
N

1
2

3
4

5

14
G
L
O
B
U
S
K
on

ze
rv
ip
ar
i
R
t.

B
U
D
A
P
E
S
T

P
M
P
6

16
F
O
N
IX

S
ze
ge
di

K
on

ze
rv
gy

ár
S
Z
E
G
E
D

C
S
O
N
G
R
A
D

M
E
G
Y
E

P
M
P
6

36
D
ek
o-
F
oo

d
K
ft
.

D
E
B
R
E
C
E
N

H
A
JD

U
-B

IH
A
R

M
E
G
Y
E

P
M
P
6

41
S
ze
ge
di

P
ap
ri
ka

R
t.

S
Z
E
G
E
D

C
S
O
N
G
R
A
D

M
E
G
Y
E

P
M
P
6

48
F
ot
k
R
t.
K
is
al
la
tf
el
do

lg
oz
o
U
ze
m

JA
S
Z
B
E
R
E
N
Y

S
Z
O
L
N
O
K

M
E
G
Y
E

P
M
P

52
H
er
-C

si
-H

us
K
ft
.

H
E
R
N
A
D

P
E
S
T
M
E
G
Y
E

P
M
P

67
A
nd

re
ol
i
K
ft
G
as
tr
of
ol

U
ze
m
e

M
IS
K
O
L
C

B
O
R
S
O
D
-A

B
A
U
-

JZ
E
M
P
L
E
N

M
E
G
Y
E

P
M
P
6

H
-1
01

B
ek
es
cs
ab
ai

B
ar
om

fi
fe
do

lg
oz
o
R
t.

B
E
K
E
S
C
S
A
B
A

B
E
K
E
S
M
E
G
Y
E

P
M
P

H
-1
03

H
aj
du

-B
et

R
t.
D
eb
re
ce
ni

B
ar
om

fi
fe
ld
ol
go

zo
G
ya
ra

D
E
B
R
E
C
E
N

H
A
JD

U
-B

IH
A
R

M
E
G
Y
E

P
M
P

H
-1
04

B
ab
ol
na
-G

yo
ri
B
ar
om

fi
fe
ld
ol
go

zo
G
Y
O
R

G
Y
O
R

M
E
G
Y
E

P
M
P
6

H
-1
06

B
ab
ol
na

B
ar
om

fi
fe
ld
ol
go

zo
K
ec
sk
em

et
K
ft
.

K
E
C
S
K
E
M
E
T

B
A
C
S
-K

IS
K
U
N

M
E
G
Y
E

P
M
P
6

H
-1
07

K
is
ku

nh
al
as
i
B
ar
om

fi
fe
ld
ol
go

zo
R
t.

K
IS
K
U
N
H
A
L
A
S

B
A
C
S
-K

IS
K
U
N

M
E
G
Y
E

P
M
P

H
-1
08

M
er
ia
n
O
ro
sh
az
a
R
t.

O
R
O
S
H
A
Z
A

B
E
K
E
S
M
E
G
Y
E

P
M
P
6

H
-1
09

S
ag
a
-
F
oo

ds
R
t.

P
M
P
6

H
-1
10

G
ol
d
M

B
ar
om

fi
fe
ld
ol
go

zo
K
ft
.

S
Z
E
N
T
E
S

C
S
O
N
G
R
A
D

M
E
G
Y
E

P
M
P
6

H
-1
11

C
on

A
vi
s
K
ft
.
T
or
ok

sz
en
tm

ik
lo
si

B
ar
om

fi
fe
ld
ol
go

zo
K
ft

T
O
R
O
K
S
Z
E
N
T
M
IK

L
O
S

JA
S
Z
-N

A
G
Y
K
U
N
S
-

Z
O
L
N
O
K

M
E
G
Y
E

P
M
P

▼
B

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 10



1
2

3
4

5

H
-1
12

H
aj
du

B
et

R
t
K
is
va
rd
ai

G
ya
ra
na
k
N
yú

lv
ág
ó
U
ze
m
e

K
IS
V
A
R
D
A

S
Z
A
B
O
L
E
S
-

S
Z
A
T
M
A
R
-B

E
R
E
G

M
E
G
Y
E

P
M
P

H
-1
13

K
ol
os

P
ec
s
K
ft
.

P
E
C
S

B
A
R
A
N
Y
A

M
E
G
Y
E

P
M
P

H
-1
14

Z
al
ab
ar
om

fi
fe
ld
ol
go

zo
és

ke
re
sk
ed
el
m
i
K
ft

Z
A
L
A
E
G
E
R
S
Z
E
G

Z
A
L
A

M
E
G
Y
E

P
M
P
6

H
-1
19

Z
ag
yv

ar
ék
as
i
B
ar
om

fi
te
rm

el
te
to

F
el
do

lg
oz
o
és

F
or
ga
lm

az
o
K
ft

Z
A
G
Y
V
A
R
E
K
A
S

S
Z
O
L
N
O
K

M
E
G
Y
E

P
M
P

H
-1
26

eF
eF

E
le
lm

is
ze
ri
pa
ri
és

K
er
es
ke
de
lm

i
K
ft
.

P
E
C
S

B
A
R
A
N
Y
A

M
E
G
Y
E

P
M
P

H
-1
27

S
ig
m
a-
E
x
K
ft
M
ak
oi

ko
ns
er
vü

ze
m
e

M
A
K
O

P
M
P
6

H
-1
28

F
re
il
an
d
B
ar
om

fi
te
rm

ék
ek

K
ft
.

K
IS
V
A
R
D
A

S
Z
A
B
O
L
C
S
S
Z
A
T
M
A
R

M
E
G
Y
E

P
M
P

H
-1
29

C
on

A
vi
s
K
ft
.
P
an
on

li
ve
r
B
ar
om

fi
fe
ld
ol
go

zo
G
ya
ra

M
E
Z
O
K
O
V
A
C
S
H
A
Z
A

B
E
K
E
S
M
E
G
Y
E

P
M
P

H
-1
30

G
al
li
co
op

B
ar
om

fi
ke
lt
et
o
és

F
el
do

lg
oz
o
R
t.

S
Z
A
R
V
A
S

B
E
K
E
S
M
E
G
Y
E

P
M
P
6

H
-1
48

B
al
bo

na
hu

sf
el
do

lg
oz
o
K
ft

B
A
B
O
L
N
A

G
Y
O
R

M
E
G
Y
E

P
M
P
6

H
-1
64

H
un

ge
ri
t
-P
lu
s
K
ft
.

S
Z
E
N
T
E
S

C
S
O
N
G
R
A
D

M
E
G
Y
E

P
M
P
6

H
-1
71

C
P
C

M
ag
ya
ro
rs
za
g

R
O
S
Z
K
E

C
S
O
N
G
R
A
D

M
E
G
Y
E

P
M
P
6

H
-1
73

T
.R

D
uc
k
E
le
lm

is
ze
ri
pa
ri
és

K
er
es
ke
de
lm

i
K
ft

P
U
S
P
O
K
L
A
D
A
N
Y

H
A
JD

U
-B

IH
A
R

M
E
G
Y
E

P
M
P

H
-1
83

S
ag
a
F
oo

ds
R
t

S
A
R
V
A
R

V
A
S
M
E
G
Y
E

P
M
P
6

P
aí
s:
IS
R
A
E
L
—

L
an
d:

IS
R
A
E
L
—

L
an
d:

IS
R
A
E
L
—
Χ
ώ
ρα
:
ΙΣ
Ρ
Α
Η
Λ
—

C
ou
nt
ry
:
IS
R
A
E
L
—

P
ay
s:
IS
R
A
Ë
L
—

P
ae
se
:
IS
R
A
E
L
E
—

L
an
d:

IS
R
A
Ë
L
—

P
aí
s:
IS
R
A
E
L
—

M
aa
:
IS
R
A
E
L
—

L
an
d:

IS
R
A
E
L

1
2

3
4

5

22
T
iv
-T
ir
at
-T
sv
i

B
E
T
S
H
E
A
N

A
F
U
L
A

P
M
P
6

▼
B

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 11



1
2

3
4

5

52
H
od

-L
av
an

L
td

B
E
T
H
E
R
U
T

R
A
A
N
A
N
A

P
M
P
6

10
1

M
aa
da
ne
y
M
iz
ra

K
IB

B
U
T
Z
M
IZ
R
A

A
F
U
L
A

P
M
P
6

10
4

M
aa
da
ne
y
Y
eh
im

a
(1
99

3)
L
td

K
IB

B
U
T
Z
Y
E
H
IA

M
A
C
C
O

P
M
P
6

10
8

O
ff

T
ov

(S
ha
n)

H
od

ut
ov

(S
ha
n)

M
ea
t
In
d.

B
E
T
S
H
E
A
N

A
F
U
L
A

P
M
P
6

10
9

O
ff
-K

al
.
O
ff
-H

ag
al
il

K
IR

Y
A
T
S
H
M
O
N
A

K
IR

Y
A
T
S
H
M
O
N
A

P
M
P
6

11
2

H
ao
f-
H
am

eu
le
h
M
ea
t
In
d.

B
E
T
D
A
G
A
N

R
A
A
N
A
N
A

P
M
P

11
8

H
od

H
ef
er

M
ea
t
In
d.

S
H
O
M
R
O
N

H
A
D
E
R
A

P
M
P

11
9

S
og

lo
w
ek

(N
ah
ar
ia
)
L
td

N
A
H
A
R
IA

A
C
C
O

P
M
P

15
1

Is
ra
el

E
di
bl
e
P
ro
du

ct
s
L
td

H
A
IF
A

A
C
C
O

P
M
P
6

16
1

O
se
m

N
ak
id

B
E
N
I-
B
R
A
K

R
A
A
N
A
N
A

P
M
P
6

17
1

O
se
m

N
ak
id

S
D
E
R
O
T

B
E
E
R

S
H
E
V
A

P
M
P
6

18
6

S
ea
-C

he
f

K
IB

U
T
Z
E
IL
O
N

A
C
C
O

P
M
P

20
2

E
.L
.A
.D
.
H
it
zf
on

i
L
td

C
A
R
M
E
L

A
C
C
O

P
M
P

20
4

M
aa
da
ne
y
T
iv
on

-G
al
il
Je
ru
sa
le
m

S
H
IM

S
H
O
N

JE
R
U
S
A
L
E
M

P
M
P

P
aí
s:
N
U
E
V
A
Z
E
L
A
N
D
A
—

L
an
d:

N
E
W

Z
E
A
L
A
N
D
—

L
an
d:

N
E
U
SE

E
L
A
N
D
—
Χ
ώ
ρα
:
Ν
Ε
Α
Ζ
Η
Λ
Α
Ν
∆
ΙΑ

—
C
ou
nt
ry
:
N
E
W

Z
E
A
L
A
N
D
—

P
ay
s:

N
O
U
V
E
L
L
E
-Z
É
L
A
N
D
E

—
P
ae
se
:
N
U
O
V
A

Z
E
L
A
N
D
A

—
L
an
d:

N
IE
U
W
-Z
E
E
L
A
N
D

—
P
aí
s:

N
O
V
A

Z
E
L
Â
N
D
IA

—
M
aa
:
U
U
SI
-

SE
E
L
A
N
T
I
—

L
an
d:

N
Y
A
Z
E
E
L
A
N
D

1
2

3
4

5

M
E
50

A
ll
ia
nc
e
G
ro
up

L
td

L
or
ne
vi
ll
e

L
O
R
N
E
V
IL
L
E

S
ou

th
la
nd

F
M
P

P
H

3
W
ai
ta
ki

B
io
sc
ie
nc
es

In
te
rn
at
io
na
l
L
td

C
H
R
IS
T
C
H
U
R
C
H

C
hr
is
tc
hu

rc
h

F
M
P

▼
B

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 12

▼
M
4



1
2

3
4

5

P
H

5
H
ea
lt
he
ri
es

of
N
ew

Z
ea
la
nd

L
im

it
ed

M
T
W
E
L
L
IN

G
T
O
N

A
uc
kl
an
d

F
M
P

P
H

26
M
cF

ar
la
ne

L
ab
or
at
or
ie
s
N
Z
L
td

A
V
O
N
D
A
L
E

A
uc
kl
an
d

F
M
P

P
H

21
4

G
ar
re
tt
In
te
rn
at
io
na
l
M
ea
ts

L
td

P
E
N
R
O
S
E

A
uc
kl
an
d

F
M
P

P
H

43
6

B
io
P
ro
du

ct
s
(N

ew
Z
ea
la
nd

)
L
im

it
ed

M
O
S
G
IE
L

M
os
gi
el

F
M
P

P
H

44
8

E
n”
Z
aq

A
qu

ac
ul
tu
re

L
im

it
ed

B
L
E
N
H
E
IM

B
le
nh

ei
m

F
M
P

P
H

3
W
ai
ta
ki

B
io
sc
ie
nc
es

In
te
rn
at
io
na
l
L
td

C
H
R
IS
T
C
H
U
R
C
H

C
hr
is
tc
hu

rc
h

W
M
P

P
H

5
H
ea
lt
he
ri
es

of
N
ew

Z
ea
la
nd

L
im

it
ed

M
T
W
E
L
L
IN

G
T
O
N

A
uc
kl
an
d

W
M
P

P
H

26
M
cF

ar
la
ne

L
ab
or
at
or
ie
s
N
Z
L
td

A
V
O
N
D
A
L
E

A
uc
kl
an
d

W
M
P

P
H

43
6

B
io
P
ro
du

ct
s
(N

ew
Z
ea
la
nd

)
L
im

it
ed

M
O
S
G
IE
L

M
os
gi
el

W
M
P

P
aí
s:
P
O
L
O
N
IA

—
L
an
d:

P
O
L
E
N
—

L
an
d:

P
O
L
E
N
—
Χ
ώ
ρα
:
Π
Ο
Λ
Ω
Ν
ΙΑ

—
C
ou
nt
ry
:
P
O
L
A
N
D
—

P
ay
s:
P
O
L
O
G
N
E
—

P
ae
se
:
P
O
L
O
N
IA

—
L
an
d:

P
O
L
E
N
—

P
aí
s:
P
O
L
Ó
N
IA

—
M
aa
:
P
U
O
L
A
—

L
an
d:

P
O
L
E
N

1
2

3
4

5

69
0

„I
nd

yk
po

l“
O
L
S
Z
T
Y
N

O
L
S
Z
T
Y
N

P
M
P
6

69
1

Il
aw

sk
ie

Z
ak
la
dy

D
ro
bi
ar
sk
ie

IL
A
W
A

O
L
S
Z
T
Y
N

P
M
P
6

70
5

L
N
P
L
in
ge
nf
el
se
r

Z
B
A
S
Z
Y
N
E
K

P
M
P
6

73
0

R
ze
sz
ow

sk
ie

Z
ak
la
dy

D
ro
bi
ar
sk
ie

R
Z
E
S
Z
O
W

R
Z
E
S
Z
O
W

P
M
P
6

74
0

Z
ak
la
dy

D
ro
bi
ar
sk
ie

„D
ro
bi
m
ex

H
ei
nt
z“

S
Z
C
Z
E
C
IN

S
Z
C
Z
E
C
IN

P
M
P
6

78
5

L
ub

us
ki
e
Z
ak
la
dy

D
ro
bi
ar
sk
ie

„E
ld
ro
b“

S
A

S
W
IE
B
O
D
Z
IN

Z
IE
L
O
N
A

G
O
R
A

P
M
P
6

78
6

K
on

sp
ol

N
O
W
Y

S
A
C
Z

N
O
W
Y

S
A
C
Z

P
M
P
6

▼
M
4

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 13

▼
B



P
aí
s:

R
U
M
A
N
ÍA

—
L
an
d:

R
U
M
Æ
N
IE
N

—
L
an
d:

R
U
M
Ä
N
IE
N

—
Χ
ώ
ρα
:
Ρ
Ο
Υ
Μ
Α
Ν
ΙΑ

—
C
ou
nt
ry
:
R
O
M
A
N
IA

—
P
ay
s:

R
O
U
M
A
N
IE

—
P
ae
se
:
R
O
M
A
N
IA

—
L
an
d:

R
O
E
M
E
N
IË

—
P
aí
s:
R
O
M
É
N
IA

—
M
aa
:
R
O
M
A
N
IA

—
L
an
d:

R
U
M
Ä
N
IE
N

1
2

3
4

5

14
1

S
C

H
an
na
h
C
on

st
an
ta

S
R
L

C
on

st
an
ta

P
M
P

P
aí
s:
SI
N
G
A
P
U
R
—

L
an
d:

SI
N
G
A
P
O
R
E
—

L
an
d:

SI
N
G
A
P
U
R
—
Χ
ώ
ρα
:
Σ
ΙΓ
Κ
Α
Π
Ο
Υ
Ρ
Η

—
C
ou
nt
ry
:
SI
N
G
A
P
O
R
E
—

P
ay
s:
SI
N
G
A
P
O
U
R
—

P
ae
se
:
SI
N
G
A
P
O
R
E
—

L
an
d:

SI
N
G
A
P
O
R
E
—

P
aí
s:
SI
N
G
A
P
U
R
A
—

M
aa
:
SI
N
G
A
P
O
R
E
—

L
an
d:

SI
N
G
A
P
O
R
E

1
2

3
4

5

V
P
H
-M

E
-0
01

E
ff
or
t
H
ol
di
ng

s
P
te

L
td

S
in
ga
po

re
P
M
P

V
P
H
-M

E
-0
02

Y
eo

H
ia
p
S
en
g
L
td

S
in
ga
po

re
P
M
P

V
P
H
-M

E
-0
03

A
m
oy

C
an
ni
ng

C
or
po

ra
ti
on

(S
in
ga
po

re
L
td
)

S
in
ga
po

re
P
M
P

V
P
H
-C

S
-0
01

Q
B

F
oo

d
T
ra
di
ng

P
te

L
td

S
in
ga
po

re
P
M
P

V
P
H
-C

S
-0
04

B
en

F
oo

ds
(S
)
P
te

L
td

S
in
ga
po

re
P
M
P

P
aí
s:

E
SL

O
V
E
N
IA

—
L
an
d:

SL
O
V
E
N
IE
N

—
L
an
d:

SL
O
W
E
N
IE
N

—
Χ
ώ
ρα
:
Σ
Λ
Ο
Β
Ε
Ν
ΙΑ

—
C
ou
nt
ry
:
SL

O
V
E
N
IA

—
P
ay
s:

SL
O
V
É
N
IE

—
P
ae
se
:
SL

O
V
E
N
IA

—
L
an
d:

SL
O
V
E
N
IË

—
P
aí
s:
E
SL

O
V
É
N
IA

—
M
aa
:
SL

O
V
E
N
IA

—
L
an
d:

SL
O
V
E
N
IE
N

1
2

3
4

5

47
D
ro
ga

P
C

A
rg
o

Iz
ol
a

P
M
P

71
P
er
ut
ni
na

P
tu
j

P
M
P

P
aí
s:
R
E
P
Ú
B
L
IC
A
E
SL

O
V
A
C
A
—

L
an
d:

SL
O
V
A
K
IE
T
—

L
an
d:

SL
O
W
A
K
IS
C
H
E
R
E
P
U
B
L
IK

—
Χ
ώ
ρα
:
Σ
Λ
Ο
Β
Α
Κ
ΙΚ
Η
∆
Η
Μ
Ο
Κ
Ρ
Α
Τ
ΙΑ

—
C
ou
nt
ry
:
SL

O
V
A
K

R
E
P
U
B
L
IC

—
P
ay
s:
R
É
P
U
B
L
IQ

U
E
SL

O
V
A
Q
U
E
—

P
ae
se
:
R
E
P
U
B
B
L
IC
A
SL

O
V
A
C
C
A
—

L
an
d:

SL
O
W
A
K
IJ
E
—

P
aí
s:

R
E
P
Ú
B
L
IC
A
E
SL

O
V
A
C
A
—

M
aa
:
SL

O
V
A
K
IA
N
T
A
SA

V
A
L
T
A
—

L
an
d:

SL
O
V
A
K
IE
N

1
2

3
4

5

S
K

13
N
es
tl
e
F
oo

d
s.
r.
o.

P
ri
ev
id
za

P
ri
ev
id
za

P
M
P

▼
M
5

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 14

▼
M
2

▼
M
3



1
2

3
4

5

S
K

15
T
au
ri
s
N
it
ra

s.
r.
o.

M
oj
m
ir
ov

ce
N
it
ra

P
M
P

S
K

16
L
um

as
M

a
M

s.
r.
o.

N
it
ra

N
it
ra

P
M
P

S
K

19
K
ab
át

s.
r.
o.

M
ad
un

ic
e

H
lo
ho

ve
c

P
M
P

P
aí
s:

T
A
IL
A
N
D
IA

—
L
an
d:

T
H
A
IL
A
N
D

—
L
an
d:

T
H
A
IL
A
N
D

—
Χ
ώ
ρα
:
Τ
Α
ΪΛ
Α
Ν
∆
Η

—
C
ou
nt
ry
:
T
H
A
IL
A
N
D

—
P
ay
s:

T
H
A
ÏL
A
N
D
E
—

P
ae
se
:
T
A
IL
A
N
D
IA

—
L
an
d:

T
H
A
IL
A
N
D
—

P
aí
s:
T
A
IL
Â
N
D
IA

—
M
aa
:
T
H
A
IM

A
A
—

L
an
d:

T
H
A
IL
A
N
D

1
2

3
4

5

5
C
.P
.
In
te
r
F
oo

d
(T
ha
il
an
d)

C
o.
,
L
td

A
M
P
H
O
E
N
O
N
G
JO

K
B
A
N
G
K
O
K

P
M
P
6

9
S
um

m
it
F
ro
ze
n
F
oo

d
C
o.
,
L
td

A
M
P
H
O
E
M
U
A
N
G

S
A
M
U
T
P
R
A
G
A
R
N

P
M
P

14
B
an
gk

ok
R
an
ch

C
o.
,
L
td

(p
ub

li
c)

A
M
P
H
O
E
B
A
N
G
P
L
E
E

S
A
M
U
T
P
R
A
G
A
R
N

P
M
P

21
C
.P
.
F
oo

d
P
ro
du

ct
s
C
o.
,
L
td

A
M
P
H
O
E
M
IN

B
U
R
I

B
A
N
G
K
O
K

P
M
P

23
B
an
gk

ok
P
ro
du

ce
M
er
ch
an
di
si
ng

C
o.

L
td

(p
ub

li
c)

A
M
P
H
O
E
K
A
N
G
K
H
O
I

S
A
R
A
B
U
R
I

P
M
P

28
M
es
a
T
ra
di
ng

C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
M
U
A
N
G

S
A
M
U
T
S
A
K
O
R
N

P
M
P

29
T
ha
i
N
ip
po

n
F
oo

ds
C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
U
-T
H
A
I

P
H
R
A

N
A
K
H
O
N

S
I

A
Y
U
T
T
H
A
Y
A

P
M
P

30
P
ac
if
ic

K
an
ek
a
F
oo

ds
C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
M
U
A
N
G

S
O
N
G
K
H
L
A

P
M
P

32
S
un

V
al
le
y
(T
ha
il
an
d)

L
td

A
M
P
H
O
E
P
R
A

P
U
T
T
H
A
B
A
T

S
A
R
A
B
U
R
I

P
M
P

36
B
an
gk

ok
P
ro
du

ce
M
er
ch
an
di
si
ng

P
ub

li
c
C
o.

L
td

(F
oo

d
P
ro
ce
ss
in
g)

A
M
P
H
O
E
K
A
N
G
K
O
I

S
A
R
A
B
U
R
I

P
M
P
6

37
A
ji
no

m
ot
o
F
ro
ze
n
F
oo

d
(T
ha
il
an
d)

C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
P
H
A
Y
A

T
H
A
I

B
A
N
G
K
O
K

P
M
P

38
C
er
eb
os

(T
ha
il
an
d)

C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
S
R
IR

A
C
H
A

C
H
O
L
B
U
R
I

P
M
P
6

▼
M
3

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 15

▼
B



1
2

3
4

5

39
J.
M
.
F
oo

d
In
du

st
ry

C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E

L
U
M
L
O
O
G
K
A

P
A
T
H
O
O
M
T
H
A
N
I

P
M
P

40
N

&
N

F
oo

ds
C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
M
U
A
N
G

S
A
M
U
T
H
S
A
K
O
R
N

P
M
P

42
C
.P
.
F
oo

d
In
du

st
ry

E
xp

or
t
C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
M
IN

B
U
R
I

B
A
N
G
K
O
K

P
M
P

43
T
.N
.D
.
F
oo

ds
In
du

st
ry

C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
S
R
IR

A
C
H
A

C
H
O
N
B
U
R
I

P
M
P

44
S
ah
a
F
ar
m

C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
C
H
A
I-

B
A
D
A
N

L
O
P
B
U
R
I

P
M
P

47
S
ur
ap
on

N
ic
hi
re
i
F
oo

ds
C
o.
,
L
td

A
M
P
H
O
E
B
A
N
G
P
L
E
E

S
A
M
U
T
P
R
A
K
A
R
N

P
M
P
6

48
S
ur
ap
on

N
ic
he
re
i
F
oo

ds
C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
K
A
B
IN

B
U
R
I

P
R
A
C
H
IN

B
U
R
I

P
M
P

49
B
.
F
oo

ds
P
ro
du

ct
In
te
rn
at
io
na
l
C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
P
H
A
T
-

T
H
A
N
A

N
IK

H
O
M

L
O
P
B
U
R
I

P
M
P

55
A
ke
sa
ov

ar
os

C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
M
U
A
N
G

R
A
T
C
H
A
B
U
R
I

P
M
P

57
M
ic
ke
y
F
oo

ds
S
er
vi
ce
s
(T
ha
il
an
d)

C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
B
A
N
G
P
L
E
E

S
A
M
U
T
H
P
R
A
K
A
R
N

P
M
P

58
P
ak
pa
na
ng

C
ol
ds
to
ra
ge

P
ub

li
c
C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
M
U
A
N
G

S
A
M
U
T
H

S
A
K
H
O
R
N

P
M
P

59
T
ha
i
A
gr
i
F
oo

ds
P
ub

li
c
C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
B
A
N
G
P
L
E
E

S
A
M
U
T
P
R
A
K
A
R
N

P
M
P

60
C
ha
ve
ev
an

In
te
rn
at
io
na
l
F
oo

ds
C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
S
R
IR

A
C
H
A

C
H
A
N
B
U
R
I

P
M
P

66
K
en

F
oo

ds
C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
U
-T
H
A
I

P
H
R
A

N
A
K
H
O
N

S
I

A
Y
U
T
T
H
A
Y
A

P
M
P

67
D
o
F
oo

ds
C
o.

L
td

P
H
R
A
P
R
A
D
A
E
N
G

S
A
M
U
T
P
R
A
K
A
R
N

P
M
P

69
A
ji
no

m
ot
o
B
et
ag
ro

F
ro
ze
n
F
oo

ds
(T
ha
il
an
d)

C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
P
A
T
T
A
N
A
-

N
IK

O
R
N

L
O
P
B
U
R
I

P
M
P

73
N
ar
on

g
S
ea
fo
od

C
o.

L
td

A
M
P
H
O
E
M
U
A
N
G

S
A
M
U
T
S
A
K
O
R
N

P
M
P

▼
B

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 16



P
aí
s:

SU
D
Á
F
R
IC
A

—
L
an
d:

SY
D
A
F
R
IK

A
—

L
an
d:

SÜ
D
A
F
R
IK

A
—
Χ
ώ
ρα
:
Ν
Ο
Τ
ΙΑ
Α
Φ
Ρ
ΙΚ
Η

—
C
ou
nt
ry
:
SO

U
T
H

A
F
R
IC
A

—
P
ay
s:

A
F
R
IQ

U
E
D
U
SU

D
—

P
ae
se
:
SU

D
A
F
R
IC
A
—

L
an
d:

Z
U
ID
-A
F
R
IK

A
—

P
aí
s:
Á
F
R
IC
A
D
O
SU

L
—

M
aa
:
E
T
E
L
Ä
-A
F
R
IK

K
A
—

L
an
d:

SY
D
A
-

F
R
IK

A

1
2

3
4

5

Z
A

21
F
in
la
r
F
oo

ds
S
ti
kl
an
d

P
M
P
6

▼
M
1

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 17



▼B
ANEXO II — BILAG II — ANHANG II — ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II — ANNEX II —
ANNEXE II — ALLEGATO II — BIJLAGE II — ANEXO II — LIITE II —

BILAGA II

LISTA DE LOS ESTABLECIMIENTOS — LISTE OVER
VIRKSOMHEDER — VERZEICHNIS DER BETRIEBE — ΠΙΝΑΚΑΣ
ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ — LIST OF ESTABLISHMENTS — LISTE
DES ÉTABLISSEMENTS — ELENCO DEGLI STABILIMENTI — LIJST
VAN BEDRIJVEN — LISTA DOS ESTABELECIMENTOS — LUET-
TELO LAITOKSISTA — FÖRTECKNING ÖVER ANLÄGGNINGAR

Producto: productos cárnicos — Produkt: kødprodukter — Erzeugnis:
Fleischerzeugnisse — Προϊόν: νωπό κρέας πουλερικών — Product: meat
products — Produit: Produits à base de viandes — Prodotto: prodotti a
base di carne — Product: vleesproducten — Produto: produtos à base de

carne — Tuote: lihatuotteet — Varuslag: köttvaror

1 = Referencia nacional — National reference — Nationaler Code —
Εθνικός αριθµός έγκρισης — National reference — Référence
nationale — Riferimento nazionale — Nationale code — Referência
nacional — Kansallinen referenssi — Nationell referens

2 = Nombre — Navn — Name — Τίτλος εγκατάστασης — Name —
Nom — Nome — Naam — Nome — Nimi — Namn

3 = Ciudad — By — Stadt — Πόλη — Town — Ville — Città — Stad —
Cidade — Kaupunki — Stad

4 = Región — Region — Region — Περιοχή — Region — Région —
Regione — Regio — Região — Alue — Region

5 = Menciones especiales — Særlige bemærkninger — Besondere
Bemerkungen — Ειδικές παρατηρήσεις — Special remarks — Ment-
ions spéciales — Note particolari — Bijzondere opmerkingen —
Menções especiais — Erikoismainintoja — Anmärkningar

6 = * Países y establecimientos que cumplen todos los requisitos del apartado
1 del artículo 2 de la Decisión 95/408/CE del Consejo.

* Lande og virksomheder, der opfylder alle betingelserne i artikel 2, stk.
1, i Rådets beslutning 95/408/EF.

* Länder und Betriebe, die alle Anforderungen des Artikels 2 Absatz 1
der Entscheidung 95/408/EG des Rates erfüllen.

* Χώρες και εγκαταστάσεις που πληρούν τις προϋποθέσεις του
άρθρου 2 παράγραφος 1 της απόφασης 95/408/ΕΚ του Συµβουλίου.

* Countries and establishments complying with all requirements of Article
2 (1) of Council Decision 95/408/EC.

* Pays et établissements remplissant l'ensemble des dispositions de
l'article 2 paragraphe 1 de la décision 95/408/CE du Conseil.

* Paese e stabilimenti che ottemperano a tutte le disposizioni dell'articolo
2 paragrafo 1 della decisione 95/408/CE del Consiglio.

* Landen en inrichtingen die voldoen aan al de voorwaarden van artikel 2,
lid 1, van Beschikking 95/408/EG van de Raad.

* Países e estabelecimentos que respeitam todas as exigências do no 1 do
artigo 2o da Decisão 95/408/CE do Conselho.

* Neuvoston päätöksen 95/408/EY 2 artiklan 1 kohdan kaikki vaatimukset
täyttävät maat ja laitokset.

* Länder och anläggningar som uppfyller alla krav i artikel 2.1 i rådets
beslut 95/408/EG.

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 18



P
aí
s:

M
A
U
R
IC
IO

—
L
an
d:

M
A
U
R
IT
IU
S
—

L
an
d:

M
A
U
R
IT
IU
S
—
Χ
ώ
ρα
:
Μ
Α
Υ
Ρ
ΙΚ
ΙΟ
Σ
—

C
ou
nt
ry
:
M
A
U
R
IT
IU
S
—

P
ay
s:

M
A
U
R
IC
E
—

P
ae
se
:
M
A
U
R
IZ
IO

—
L
an
d:

M
A
U
R
IT
IU
S
—

P
aí
s:
M
A
U
R
ÍC
IA

—
M
aa
:
M
A
U
R
IT
IU
S
—

L
an
d:

M
A
U
R
IT
IU
S

1
2

3
4

5

M
3

A
ss
oc
ia
te
d
M
ea
t
C
an
ne
rs

L
td

C
O
R
O
M
A
N
D
E
L

6

▼
B

1997D0569 — DE — 20.05.1999 — 005.001 — 19


